
 

Unilene Resin 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
Datum vydání: 24 březen 2010   Datum revize: 06 březen 2024   Nahrazuje verzi: 26 září 2019   Verze: 10.2 

  

 

   

06 březen 2024  (Datum revize) CS (čeština) 1/7 
 

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 
1.1. Identifikátor výrobku 

Forma výrobku : Látka 

Obchodní název : Unilene Resin 

Chemický název : Benzínová frakce, ropná, lehká krakovaná parou, zbavená benzenu, polymery  

Číslo CAS : 68131-99-7 

Kód výrobku : A-80, A-90, A-100, A-110, A-90 LN, A-100 LN, A-120, AC-70, AC-80, AC-90, AC-100, 

AC110, AC-120, AC-130, AV, AV-65, AV-80, AV-90,AV-100, AV-110, AV-135, B-100, B-

110, B-120, B-100 LN, B-110 LN, B-120 LN, BC-100, BC-110, BC-120, BS-130, BS-130 LN, 

BS-140, BS-150, BSC-130, BSC-140, BSC-150, BV, M-100, M-110, M-120 

Vzorec : Unspecified 

Skupina výrobků : Obchodní označení výrobku 

1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 

1.2.1. Relevantní určené způsoby použití 

Kategorie hlavního použití : Použití ve výrobě 

Použití látky nebo směsi : Přídatná látka 

Adhezivní 

1.2.2. Nedoporučené použití 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace 

Telefonní číslo pro naléhavé situace : +1 703-741-5970 (International – 24h)  

+(44)-870-8200418 (UK – 24h) 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 
2.1. Klasifikace látky nebo směsi 

Klasifikace podle nařízení (ES) č.1272/2008 (CLP) 

Neklasifikováno 

Nepříznivé fyzikálně-chemické vlivy na lidské zdraví a životní prostředí 

Prach z tohoto výrobku může způsobovat podráždění pokožky. Prach z tohoto výrobku může způsobovat podráždění dýchacích cest. Prach z 

tohoto výrobku může způsobovat podráždění očí. 

2.2. Prvky označení 

Označení podle nařízení (ES) č.1272/2008 [CLP] 

Není nutné nijak označovat 

2.3. Další nebezpečnost 

Jiná nebezpečí, která se nepromítají do klasifikace : Rozlitý materiál může představovat riziko uklouznutí. Při zacházení může vznikat 

elektrostatický náboj. Při rozpadu granulí v důsledku nárazu nebo odírání při manipulaci, 

drcení nebo přepravě může vznikat prach. Ve styku se vzduchem může prach vytvářet 

výbušnou směs. 

 

Tato látka/směs nesplňuje kritéria PBT nařízení REACH, příloha XIII 

Tato látka/směs nesplňuje kritéria vPvB nařízení REACH, příloha XIII 

 

Supplier (Only Representative): 

Braskem Netherlands BV 

Weena 238-240, 9th. Floor Tower C      

NL – 3012NJ 

Rotterdam, Netherlands 

 

Manufacturer: 

Braskem S.A. 

Av. Presidente Costa e Silva, 1178 – Capuava 

Santo André, SP, CEP: 09270-001, Brasil 

 

productsafety@braskem.com 

+55 (11) 3576-9999  

www.braskem.com.br  

mailto:productsafety@braskem.com


Unilene Resin 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

 

   

06 březen 2024  (Datum revize) CS (čeština) 2/7 
 

Látka není zařazena na seznam zpracovaný v souladu s čl.59 odst.1 nařízení REACH vzhledem k vlastnostem narušujícím endokrinní systém nebo 

není identifikována jako látka s vlastnostmi narušujícími endokrinní systém v souladu s kritérii stanovenými v nařízení Komise v přenesené 

pravomoci (EU) 2017/2100 nebo Nařízení Komise (EU) 2018/605 
 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 
3.1. Látky 

Název Identifikátor výrobku % 

Benzínová frakce, ropná, lehká krakovaná parou, 

zbavená benzenu, polymery  

Číslo CAS: 68131-99-7 100 

3.2. Směsi 

Nevztahuje se 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 
4.1. Popis první pomoci 

První pomoc při vdechnutí : Přemístěte zasaženou osobu z kontaminované oblasti na čerstvý vzduch. 

První pomoc při kontaktu s kůží : Při styku s kůží okamžitě omyjte velkým množstvím vody s mýdlem. 

První pomoc při kontaktu s okem : Začněte ihned oplachovat velkým množstvím vody, i pod očními víčky. V případě 

pochybností nebo přetrvávajících příznaků vždy vyhledejte lékaře. 

První pomoc při požití : Nevyvolávejte zvracení. Je-li postižená osoba zcela při vědomí, dejte jí napít vody. 

Neprodleně vyhledejte lékaře. 

4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 

Symptomy/účinky při vdechnutí : Případný prach z tohoto výrobku může při vdechnutí nadměrného množství způsobovat 

podráždění dýchacích cest. podráždění sliznic. 

Symptomy/účinky při kontaktu s kůží : Prach z tohoto výrobku může způsobovat podráždění pokožky. 

Symptomy/účinky při kontaktu s okem : Při přímém zasažení očí je pravděpodobné podráždění. 

4.3. Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 

Aplikujte symptomatickou léčbu. 

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru 
5.1. Hasiva 

Vhodné hasicí prostředky : Voda. oxid uhličitý (CO2), suchý chemický prášek, pěna. 

Nevhodná hasiva : Žádné nejsou známy. 

5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 

Nebezpečí požáru : Možné riziko výbuchu prachových částic uvolňovaných do vzduchu. Při hoření vytváří: Oxid 

uhelnatý. Oxid uhličitý. Při požáru se uvolňují nebezpečné výpary. Nebezpečné produkty 

hoření. 

Nebezpečí výbuchu : Při rozpadu granulí v důsledku nárazu nebo odírání při manipulaci, drcení nebo přepravě 

může vznikat prach. Možné riziko výbuchu prachových částic uvolňovaných do vzduchu. 

5.3. Pokyny pro hasiče 

Opatření pro hašení požáru : Nádoby/sudy ochlazujte stříkající vodou, případně je přemístěte na bezpečné místo. Při 

požáru se uvolňují nebezpečné výpary. 

Ochrana při hašení požáru : Zvláštní osobní ochranné pomůcky: ochranný oděv chránící celé tělo a nezávislý dýchací 

přístroj. 

Další informace : Zabraňte pronikání vody z hašení do kanalizace nebo vodních toků. 

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 
6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 

Obecná opatření : Zabraňte vytváření nebo šíření prachu. Zajistěte dostatečné větrání k omezení koncentrace 

prachu na minimum. Zabraňte styku s pokožkou, očima a oblečením. 

6.1.1. Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze 

Ochranné prostředky : Používejte požadované osobní ochranné prostředky. Další informace viz oddíl 8: 

„Omezování expozice / osobní ochranné prostředky“. 

Plány pro případ nouze : Vyvarujte se zasažení pokožky a očí. Odstraňte všechny zdroje zapálení, můžete-li tak 

učinit bez rizika. Prostory, kde se výrobek rozlil, vyvětrejte. 

6.1.2. Pro pracovníky zasahující v případě nouze 

Ochranné prostředky : Používejte vhodný ochranný oděv. Další informace viz oddíl 8: „Omezování expozice / 

osobní ochranné prostředky“. 

Plány pro případ nouze : Vyvarujte se zasažení pokožky a očí. Zabraňte smísení práškového materiálu se vzdušným 

prachem. Odstraňte všechny možné zdroje vznícení. Zajistěte dostatečné větrání, zejména 

v omezených prostorách. 



Unilene Resin 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

 

   

06 březen 2024  (Datum revize) CS (čeština) 3/7 
 

6.2. Opatření na ochranu životního prostředí 

Zabraňte uvolnění do životního prostředí. Zabraňte proniknutí do odpadních vod a obecní kanalizace. Zajistěte dodržování všech 

národních/místních předpisů. 

6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 

Způsoby čištění : Rozsypaný výrobek zameťte nebo seberte vysavačem. Zabraňte smísení práškového 

materiálu se vzdušným prachem. Shromážděný výrobek uchovávejte pro následné 

recyklování. Prostory, kde se výrobek rozlil, vyvětrejte. 

6.4. Odkaz na jiné oddíly 

Další informace viz oddíl 8: „Omezování expozice / osobní ochranné prostředky“. Postup pro likvidaci zbytků viz bod 13: „Pokyny pro likvidaci“. 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování 
7.1. Opatření pro bezpečné zacházení 

Opatření pro bezpečné zacházení : Zajistěte dostatečné větrání. Obvykle je nutné zajistit odtah v místě nebo celkové větrání v 

místnosti. Používejte doporučené osobní ochranné pomůcky. Uchovávejte odděleně od 

otevřeného ohně, horkých povrchů a zápalných zdrojů. Vyvarujte se zasažení pokožky a 

očí. 

Hygienická opatření : Zacházejte s výrobkem podle zásad hygieny a bezpečnosti na pracovišti. Vyvarujte se 

zasažení pokožky a očí. Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. Před 

přestávkami a po práci si umyjte ruce. Odstraňte veškeré potřísněné oblečení i obuv. 

Kontaminovaný oděv před opětovným použitím vyperte. 

7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 

Skladovací podmínky : Skladujte těsně uzavřený na suchém, chladném a dobře větraném místě. Uchovávejte 

odděleně od otevřeného ohně, horkých povrchů a zápalných zdrojů. Je-li to možné, 

skladujte v chladu na dobře větraném místě odděleně od nekompatibilních látek. 

Neslučitelné materiály : Halogeny. Kyselina sírová. Kyselina dusičná. Silně oxidující látky. 

Maximální množství : 25 kg 

Skladovací teplota : Skladujte při pokojové teplotě 

Skladovací prostory : Zajistěte dostatečné větrání. Používejte zařízení chráněné proti výbuchu. 

Obalové materiály : Polyetylen. 

7.3. Specifické konečné/specifická konečná použití 

Viz nadpis 1. 

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky 
8.1. Kontrolní parametry 

8.1.1 Vnitrostátní limitní hodnoty expozice na pracovišti a biologické limitní hodnoty 
 

Polétavý prach; částice jinde neuvedené 

USA - ACGIH ACGIH TWA (mg/m³) 10 mg/m³ (Vdechovatelné částice, doporučeno) 

3 mg/m³ Dýchatelné částice, doporučeno 

8.1.2. Sledovacích postupech doporučených 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

8.1.3. Uvolněné znečišťující látky ve vzduchu 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

8.1.4. DNEL a PNEC 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

8.1.5. Riziková pásma (Control banding) 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

8.2. Omezování expozice 

8.2.1. Vhodné technické kontroly 

Vhodné technické kontroly: 

V bezprostřední blízkosti místa možné expozice musejí být nouzové oční sprchy a bezpečnostní sprchy. Zajistěte dostatečné větrání. 

8.2.2. Osobních ochranných prostředků 

8.2.2.1. Ochrana očí a obličeje 

Ochrana očí: 

Protichemické brýle nebo ochranné brýle. Nenoste kontaktní čočky 



Unilene Resin 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

 

   

06 březen 2024  (Datum revize) CS (čeština) 4/7 
 

8.2.2.2. Ochrana kůže 

Ochrana kůže a těla: 

Hrozí-li kontakt s kůží, je nutné používat ochranný oděv včetně rukavic, zástěry, dlouhých rukávů, pracovní obuvi a ochrany hlavy a obličeje 

 

Ochrana rukou: 

Ochranné rukavice 

8.2.2.3. Ochrana cest dýchacích 

Ochrana cest dýchacích: 

V případě nedostatečného větrání používejte vybavení pro ochranu dýchacích cest. Zeptejte se dodavatele na konkrétní doporučení 

8.2.2.4. Tepelné nebezpečí 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

8.2.3. Omezování a sledování expozice životního prostředí 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 
9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 

Skupenství : Pevná látka 

Barva : Hnědavý. Žlutý. Zelený. 

Vzhled : Pelety/tablety. 

Zápach : Charakteristická. 

Práh zápachu : Není k dispozici 

Bod tání / rozmezí bodu tání : 50 – 165 °C 

Bod tuhnutí : Není k dispozici 

Bod varu : Nevztahuje se 

Hořlavost : Není k dispozici 

Výbušnost : Při rozpadu granulí v důsledku nárazu nebo odírání při manipulaci, drcení nebo přepravě 

může vznikat prach. Ve styku se vzduchem může prach vytvářet výbušnou směs. 

Oxidační vlastnosti : Neoxidující materiál. 

Omezené množství : 30 – 50 g/m³ 

Dolní mez výbušnosti : Nevztahuje se 

Horní mez výbušnosti : Nevztahuje se 

Bod vzplanutí : Nevztahuje se 

Teplota samovznícení : 350 – 450 °C 

Teplota rozkladu : Není k dispozici 

pH : Nevztahuje se 

pH roztok : Není k dispozici 

Viskozita, kinematická : Nevztahuje se 

Rozpustnost : Rozpustný v uhlovodících. Aceton. Sirouhlík. Chlorid uhličitý. 

Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (Log Kow) : Není k dispozici 

Tlak páry : Není k dispozici 

Tlak páry při 50°C : Není k dispozici 

Hustota : 1,09 – 1,13 g/cm³ 

Relativní hustota : Není k dispozici 

Relativní hustota par při 20°C : Nevztahuje se 

Velikost částic : Není k dispozici 

Rozložení velikosti částic : Není k dispozici 

Tvar částic : Není k dispozici 

Poměr stran částic : Není k dispozici 

Agregační stav částic : Není k dispozici 

Aglomerační stav částic : Není k dispozici 

Specifická povrchová plocha částice : Není k dispozici 

Prašnost částic : Není k dispozici 

9.2. Další informace 

9.2.1. Informace týkající se tříd fyzikální nebezpečnosti 

Výbuchové limity : 30 – 50 g/m³ 

9.2.2. Další charakteristiky bezpečnosti 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 



Unilene Resin 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

 

   

06 březen 2024  (Datum revize) CS (čeština) 5/7 
 

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita 
10.1. Reaktivita 

Za běžných podmínek použití, uchovávání a přepravy není výrobek reaktivní. 

10.2. Chemická stabilita 

Stabilní. 

10.3. Možnost nebezpečných reakcí 

Za normálních podmínek používání nejsou známy žádné nebezpečné reakce. 

10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit 

Zabraňte styku s horkými povrchy. Žár. Otevřený oheň. Jiskry. Zdroje vznícení. zvýšená teplota. 

10.5. Neslučitelné materiály 

Halogeny. Kyselina sírová. Kyselina dusičná. Silná oxidační činidla. 

10.6. Nebezpečné produkty rozkladu 

Při nedokonalém hoření se uvolňuje nebezpečný oxid uhelnatý, oxid uhličitý a další jedovaté plyny. 

ODDÍL 11: Toxikologické informace 
11.1. Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v nařízení (ES) č. 1272/2008 

Akutní toxicita (orální) : Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 

Akutní toxicita (pokožka) : Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 

Akutní toxicita (vdechnutí) : Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 
 

Žíravost/dráždivost pro kůži : Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 

pH: Nevztahuje se 
 

Vážné poškození očí/podráždění očí : Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 

pH: Nevztahuje se 
 

Senzibilizace dýchacích cest/senzibilizace kůže : Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 
 

Mutagenita v zárodečných buňkách : Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 
 

Karcinogenita : Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 
 

Toxicita pro reprodukci : Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 
 

Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová 

expozice 

: Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 

 

Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná 

expozice 

: Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 

 

Nebezpečnost při vdechnutí : Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 

11.2. Informace o další nebezpečnosti 

11.2.1. Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému 

Nepříznivých účincích na zdraví způsobených 

vlastnostmi vyvolávajícími narušení činnosti 

endokrinního systému 

: Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

11.2.2. Další informace 

Další informace : Pravděpodobný způsob vystavení: požití, vdechnutí, kůže a oči 

ODDÍL 12: Ekologické informace 
12.1. Toxicita 

Nebezpečnost pro vodní prostředí, krátkodobou 

(akutní) 

: Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 

Nebezpečnost pro vodní prostředí, dlouhodobou 

(chronickou) 

: Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 

12.2. Perzistence a rozložitelnost 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

12.3. Bioakumulační potenciál 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

12.4. Mobilita v půdě 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB 

Unilene Resin (68131-99-7) 

Tato látka/směs nesplňuje kritéria PBT nařízení REACH, příloha XIII 

Tato látka/směs nesplňuje kritéria vPvB nařízení REACH, příloha XIII 

12.6. Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 



Unilene Resin 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

 

   

06 březen 2024  (Datum revize) CS (čeština) 6/7 
 

12.7. Jiné nepříznivé účinky 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování 
13.1. Metody nakládání s odpady 

Místní předpisy (o odpadu) : Odstraňte obsah/obal v souladu s pokyny pro třídění odpadu od osoby pověřené sběrem 

odpadu. Likvidace musí být v souladu s úředními předpisy. 

Metody nakládání s odpady : Před likvidací nebo spalováním je dávána přednost recyklaci. Likvidace musí být v souladu 

s úředními předpisy. 

ODDÍL 14: Informace pro přepravu 
V souladu s ADR / IMDG / IATA / ADN / RID 

ADR IMDG IATA ADN RID 

14.1. UN číslo nebo ID číslo 

Není regulován Není regulován Není regulován Není regulován Není regulován 

14.2. Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu 

Není regulován Není regulován Není regulován Není regulován Není regulován 

14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu 

Není regulován Není regulován Není regulován Není regulován Není regulován 

14.4. Obalová skupina 

Není regulován Není regulován Není regulován Není regulován Není regulován 

14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí 

Není regulován Není regulován Není regulován Není regulován Není regulován 

Nejsou dostupné žádné doplňující informace 

14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele 

Zvláštní opatření pro dopravu : Informace o pravidlech přepravy zde uvedené neobsahují všechny technické ani provozní 

požadavky, proto je nelze považovat za kompletní. Než budete tento produkt přepravovat, 

ověřte si prosím směrnice z nařízení National Land Transport Agency (ANTT), International 

Maritime Organisation (IMO) a International Air Transport Association (IATA). Přepravní 

společnost je zodpovědná za dodržování zákona, nařízení a dalších předpisů, které se na 

přepravu materiálu mohou vztahovat. 

 

Pozemní přeprava 

Není regulován 

 

Doprava po moři 

Není regulován 

 

Letecká přeprava 

Není regulován 

 

Vnitrozemská lodní doprava 

Není regulován 

 

Železniční přeprava 

Není regulován 

14.7. Námořní hromadná přeprava podle nástrojů IMO 

Nevztahuje se 

ODDÍL 15: Informace o předpisech 
15.1. Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky nebo směsi 

15.1.1. Předpisy EU 

Příloha XVII nařízení REACH (omezující podmínky) 

Neuvedeno v příloze XVII nařízení REACH 



Unilene Resin 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

 

   

06 březen 2024  (Datum revize) CS (čeština) 7/7 
 

Příloha XIV nařízení REACH (Seznam látek podléhajících povolení) 

Neuvedeno v příloze XIV nařízení REACH (Seznam látek podléhajících povolení) 

Seznamu látek podléhajících registraci podle nařízení REACH (SVHC) 

Neuvedeno na seznamu látek podléhajících registraci podle nařízení REACH 

Nařízení PIC (EU 649/2012, předchozí souhlas po předchozím informování) 

Neuvedeno na seznamu PIC (nařízení EU 649/2012) 

Nařízení o perzistentních organických znečišťujících látkách (EU 2019/1021, perzistentní organické znečišťující látky) 

Neuvedeno na seznamu POP (nařízení EU 2019/1021) 

Nařízení o poškozování ozonové vrstvy (EU 1005/2009) 

Není uvedeno na seznamu látek poškozujících ozonovou vrstvu (nařízení EU 1005/2009) 

Nařízení o prekurzorech výbušnin (EU 2019/1148) 

Neobsahuje žádné látky uvedené na seznamu prekurzorů výbušnin (nařízení EU 2019/1148 o uvádění prekurzorů výbušnin na trh a jejich 

používání) 

Nařízení o prekurzorech drog (ES 273/2004) 

Neobsahuje žádnou z látek uvedených na seznamu prekurzorů drog (nařízení ES 273/2004 o výrobě a uvádění na trh některých látek používaných 

k nedovolené výrobě omamných a psychotropních látek) 

15.1.2. Národní předpisy 

Uvedena v seznamu podle zákona TSCA (zákon o kontrole toxických látek) ve Spojených státech amerických - Stav: Aktivní 

Uvedena v kanadském seznamu DSL (seznam domácích látek) 

Uvedeno v australském systému zavádění průmyslových chemikálií (AICIS Inventory) 

Uvedena v seznamu PICCS (Filipínský seznam chemikálií a chemických látek) 

Uvedeno na seznamu KECL/KECI (korejský seznam existujících chemických látek) 

Uvedena v seznamu IECSC (seznam existujících chemických látek vyráběných v Číně nebo dovážených do Číny) 

Uvedena v seznamu NZIoC (Novozélandský seznam chemických látek) 

Uvedeno na seznamu TCSI (Tchajwanský seznam chemických látek) 

Uvedeno v seznamu NCI (Vietnam - Národní seznam chemických látek) 

15.2. Posouzení chemické bezpečnosti 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

ODDÍL 16: Další informace 

Označení změn 

Oddíl Změněná položka Změna Poznámky 

1 Kód výrobku Upraveno  

1 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního 

listu 

Upraveno  

2.3 Výsledky posouzení PBT a vPvB Přidáno  

2.3 Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti 

endokrinního systému 

Přidáno  

14.6 Zvláštní opatření pro dopravu Přidáno  

 

Zdroje dat : Bezpečnostní List. 

Braskem - SDS_EU (modified 221026) 

Tyto informace jsou založeny na našich současných znalostech a mají za úkol popsat výrobek pouze pro účely požadavků na ochranu zdraví, 

bezpečnost a životní prostředí. Neměly by proto být chápány jako záruka konkrétních vlastností výrobku. Upozorňují, že manipulace s jakýmikoli 

chemickými látkami vyžaduje od uživatele předchozí znalosti rizik. Je odpovědností uživatele z výrobní společnosti, která poskytuje tento 

bezpečnostní list, zajistit školení zaměstnanců o možných rizicích výrobku. Zde uvedené informace nejsou absolutní, ale pouze všeobecné 

informace o používání chemických látek a uvedení bezpečnostních opatření. 


